

INFORMACJA

dla Wykonawców nr 1

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„Udzielenie kredytu długoterminowego dla Gminy Masłów”

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm. – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz dokonuje modyfikacji SIWZ:

Pytanie nr 1: Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź: Zgodnie z § 8 ust 1 umowy weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową, będą opatrzone kontrasygnatą Skarbnika Gminy.

Pytanie nr 2: Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 777 k.p.c. na koszt Zamawiającego.

Odpowiedź: Zgodnie z punktem 3.6 SIWZ Zamawiający nie przewiduje oświadczenia o poddaniu się egzekucji.

Pytanie nr 3: W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

1) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;

2) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź:

1) Zgodnie z punktem 3.1. SIWZ oraz § 4 ust. 2 umowy -Kredyt będzie wykorzystany w 2-transzach: pierwsza transza w okresie do 28 listopada 2017 roku, druga transza w okresie do 29 grudnia 2017 roku.

2) Nie wyrażamy zgody na w/w zmianę w umowie. Wyrażamy zgodę na wprowadzenie w umowie zmiany poprzez wpisanie w § 6 ust. 7: „ Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”. Ponadto w § 6 ust. 3 jest mowa o poinformowaniu banku i potencjalnych zmianach w terminie 20 dni przed terminem spłaty.

Pytanie nr 4: Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: Na rachunkach bankowych Gminy nie ciąży zajęcia egzekucyjne.

Pytanie nr 5: Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: Gmina nie posiada zaległych zobowiązań finansowych w bankach.

Pytanie nr 6: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź: W Gminie Masłów nie był prowadzony program postępowania naprawczego.

Pytanie nr 7: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

Odpowiedź: W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków wobec Gminy.

Pytanie nr 8: Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Odpowiedź: Gmina Masłów nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US. W SIWZ załącznik nr 7 są dostępne zaświadczenia o niezaleganiu z podatkami i ze składkami ZUS.

Pytanie nr 9: Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

Odpowiedź: W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Masłów.

Pytanie nr 10: Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

1)wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):

2)wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

3)wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):

4)wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):

5)wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź:

1) Aktualny stan zadłużenia przedstawia sprawozdanie Rb-Z za II kwartał 2017 r. (dostępne w załącznik nr 7 do SIWZ). Spłaty rat kapitałowych z tytułu zaciągniętych kredytów oraz planowanego do zaciągnięcia w 2017 r. kredytu zawarte są w kolumnie nr 5.1 Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF). Natomiast informacja o zadłużeniu Gminy na koniec każdego roku budżetowego zawarta jest w kolumnie nr 6 WPF.

2) Nie występują zobowiązania wymagalne (Sprawozdanie RB-Z cz. B kol. 2)

3) Nie posiadamy niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji

4) Nie posiadamy kredytów i pożyczek z budżetu państwa (Rb-Z cz. C1 kol. 3)

5) Informacje o kredytach i pożyczkach związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł znajdują się w sprawozdaniu Rb-Z cz. C1 kol. 5

Pytanie nr 11: Prosimy o potwierdzenie, że ostatnie odsetki będą płatne wraz z ostatnią ratą kapitałową, tj. 06.12.2027r.

Odpowiedź: Tak, ostatnie odsetki będą płatne wraz z ostatnią ratą kapitałową, tj. 06.12.2027r.

Pytanie nr 12: Prosimy o informację, czy Zamawiający jest powiązany kapitałowo z innymi instytucjami. Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający nie jest powiązany kapitałowo z innymi instytucjami.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt 1 ust. 2 projektu umowy kredytowej na: „2) wydłużenie okresu kredytowania po uzyskaniu zgody Banku”.

Odpowiedź: W § 6 ust. 6 umowy znajduje się zapis „Wydłużenie okresu kredytowania wymaga zawarcia aneksu do niniejszej umowy”, co oznacza, że bez zgody banku nie jest możliwe wydłużenie okresu kredytowania.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający ma zawarte umowy na otrzymane dotacje z UE (kwoty, terminy, na jaki cel). Prosimy o wykaz takich projektów z podaniem kwoty dotacji wynikającej z poszczególnej umowy.

Odpowiedź: Część informacyjna znajduje się w WPF (zamieszczony na stronie Zamawiającego) od kol. 12.1 do kol. 12.6.1 oraz zał. 2 do WPF „Wykaz przedsięwzięć” część 1.1., w którym wskazano nazwy i planowane koszty projektów współfinansowanych z budżetu UE.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający korzysta z wykupu wierzytelności, faktoringu, forfaitingu, leasingu? Jeśli tak jakie jest zadłużenie (kwota zobowiązania na koniec 2016 r. i raty spłaty w każdym roku od 2017 r. łącznie).

Odpowiedź: Zamawiający nie korzysta z wykupu wierzytelności, faktoringu, forfaitingu, leasingu.

Pytanie nr 16: Czy Zamawiający udzielał poręczeń? (za kogo, beneficjent, termin obowiązywania).

Odpowiedź: Zamawiający nie udzielał poręczeń.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający posiada akcje, udziały w innych podmiotach? (prosimy o informację zawierającą nazwę podmiotu oraz wartość posiadanych udziałów).

Odpowiedź: Zamawiający posiada udziały w Banku Spółdzielczym w Kielcach o wartości 4.000,00 zł. i w Spółce z o.o. Lotnisko Kielce o wartości 60.000,00 zł.

Pytanie nr 18: Prosimy o udostępnienie:

- a) Wykazu aktualnie funkcjonujących kredytów, pożyczek, zobowiązań o charakterze kredytowym z podaniem wierzyciela, kwoty zadłużenia, terminu spłaty oraz zabezpieczenia.
- b) Sprawozdań: Rb-27S, Rb-28S, Rb-N, Rb-Z, Rb-NDS za IV kwartał 2014 r.

Odpowiedź:

a) Aktualny stan zadłużenia przedstawia sprawozdanie Rb-Z za II kwartał 2017 r. (dostępne w załącznik nr 7 do SIWZ). Spłaty rat kapitałowych z tytułu zaciągniętych kredytów oraz planowanego do zaciągnięcia w 2017 r. kredytu zawarte są w kolumnie nr 5.1 Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF). Natomiast informacja o zadłużeniu Gminy na koniec każdego roku budżetowego zawarta jest w kolumnie nr 6 WPF. Kredyty zaciągnięte przez Gminę Masłów były przeznaczone na pokrycie deficytu budżetowego na sfinansowanie wydatków inwestycyjnych. Zabezpieczenie zaciągniętych kredytów stanowił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. Całkowita spłata długu przypada na rok 2027.

b) wprowadzono jako załącznik nr 8 do SIWZ

Pytanie nr 19: Sprawozdanie kwartalne Rb-NDS za II kwartał roku 2017.

Odpowiedź: wprowadzono jako załącznik nr 8 do SIWZ

Pytanie nr 20: Uchwała Rady Gminy Masłów w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Odpowiedź: Nie była podejmowana taka uchwała, upoważnienie Wójta na podstawie uchwały budżetowej na 2017 r.

Pytanie nr 21:

Zwracam się o udostępnienie w formie elektronicznej lub przesłanie pocztą odpowiedzi na zadane pytania umieszczone w załączonym Formularzu Klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż wszystkie niezbędne informacje wskazane w formularzu klienta znajdują się w SIWZ oraz w dodanym załączniku nr 8 do SIWZ.

Wójt
Tomasz Lato
/-/

Załączniki

- Formularz klienta przesłany przez Pytającego
- Załącznik nr 8 do SIWZ